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Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza

saude@garanhuns.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 94.815.983,78
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 58.138.771,03
3.1.90 Aplicações Diretas 50.967.962,51
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 23.886.924,86
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 16.716.802,89
3.1.90.13 Obrigações Patronais 5.171.221,50
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 7.760,40
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.185.252,86
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
7.170.808,52

3.1.91.13 Obrigações Patronais 7.170.808,52
3.3 Outras Despesas Correntes 36.677.212,75
3.3.90 Aplicações Diretas 36.677.212,75
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 286.457,37
3.3.90.14 Diárias – Civil 449.621,50
3.3.90.30 Material de Consumo 2.428.097,80
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 3.642.445,12
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 195.089,38
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 997.201,31
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.787.473,30
3.3.90.46 Auxílio-Alimentação 36.400,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 52.896,32
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 242.110,65
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 3.430.487,68
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 126.306,06
3.3.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.626,26
4 Despesas de Capital 5.040.438,13
4.4 Investimentos 5.040.438,13
4.4.90 Aplicações Diretas 5.040.438,13
4.4.90.51 Obras e Instalações 1.793.896,19
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3.246.541,94

Total Geral: 99.856.421,91

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 50.967.962,51
Outras Despesas Correntes 36.677.212,75
Total das Despesas Correntes 87.645.175,26
Investimentos 5.040.438,13
Total das Despesas de Capital 5.040.438,13
Pessoal e Encargos Sociais 7.170.808,52
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 7.170.808,52
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Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza

saude@garanhuns.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 99.856.421,91

          CATARINA FÁBIA TENÓRIO FERRO
                                  SECRETÁRIA

 EDUARDO SÁVIO RIBEIRO DE O. P. RAPÔSO
                                    CONTADOR
                              CRC nº 020860/O-0
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Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza

assistenciasocial@garanhuns.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 12.360.857,56
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 7.096.498,74
3.1.90 Aplicações Diretas 6.751.806,53
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 4.508.381,07
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 1.186.980,75
3.1.90.13 Obrigações Patronais 1.044.834,64
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 11.610,07
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
344.692,21

3.1.91.13 Obrigações Patronais 344.692,21
3.3 Outras Despesas Correntes 5.264.358,82
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 356.689,77
3.3.50.43 Subvenções Sociais 356.689,77
3.3.90 Aplicações Diretas 4.907.669,05
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 279,24
3.3.90.14 Diárias – Civil 77.473,50
3.3.90.30 Material de Consumo 1.874.692,05
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 253.831,67
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 90.048,91
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 451.579,45
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.429.360,05
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 727.880,00
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 2.033,14
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 400,00
3.3.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 91,04
4 Despesas de Capital 403.802,35
4.4 Investimentos 403.802,35
4.4.90 Aplicações Diretas 403.802,35
4.4.90.30 Material de Consumo 34.000,00
4.4.90.51 Obras e Instalações 0,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 369.802,35

Total Geral: 12.764.659,91

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 6.751.806,53
Outras Despesas Correntes 5.264.358,82
Total das Despesas Correntes 12.016.165,35
Investimentos 403.802,35
Total das Despesas de Capital 403.802,35
Pessoal e Encargos Sociais 344.692,21
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 344.692,21
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Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza

assistenciasocial@garanhuns.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 63.088,24
TOTAL GERAL 12.827.748,15

   INÊS ELIANE AFONSO FERREIRA MADEIRA
                                  SECRETÁRIA

 EDUARDO SÁVIO RIBEIRO DE O. P. RAPÔSO
                                    CONTADOR
                              CRC nº 020860/O-0
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Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza

agricultura@garanhuns.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 183.475,58
3.3 Outras Despesas Correntes 183.475,58
3.3.90 Aplicações Diretas 183.475,58
3.3.90.30 Material de Consumo 1.867,36
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 37.700,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 143.908,22
4 Despesas de Capital 267.050,00
4.4 Investimentos 267.050,00
4.4.90 Aplicações Diretas 267.050,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 267.050,00

Total Geral: 450.525,58

Resumo
Outras Despesas Correntes 183.475,58
Total das Despesas Correntes 183.475,58
Investimentos 267.050,00
Total das Despesas de Capital 267.050,00
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 450.525,58

            NEILTON CAVALCANTE SILVA
                                  SECRETÁRIO

 EDUARDO SÁVIO RIBEIRO DE O. P. RAPÔSO
                                    CONTADOR
                              CRC nº 020860/O-0
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Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Garanhuns
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Usuário: Timóteo Campos
Chave de Autenticação
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Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza
Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 432.664,61
3.3 Outras Despesas Correntes 432.664,61
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 359.810,61
3.3.50.43 Subvenções Sociais 359.810,61
3.3.90 Aplicações Diretas 72.854,00
3.3.90.14 Diárias – Civil 1.485,00
3.3.90.30 Material de Consumo 2.515,00
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 45.024,90
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.829,10

Total Geral: 432.664,61

Resumo
Outras Despesas Correntes 432.664,61
Total das Despesas Correntes 432.664,61
Total das Despesas de Capital
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 432.664,61

   INÊS ELIANE AFONSO FERREIRA MADEIRA
                                  SECRETÁRIA

 EDUARDO SÁVIO RIBEIRO DE O. P. RAPÔSO
                                    CONTADOR
                              CRC nº 020860/O-0
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